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1. Yönetici Özeti 

Türkiye, 2019 yılında ağırlamış olduğu yaklaşık 46 milyon yabancı turist sayısı ile dünyada en 

çok ziyaret edilen ülkeler arasında 6. sırada yer almıştır.1 Aynı yılda ülkemize gelen yabancı 

turistlerin yaklaşık 15 milyonu Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşan Batı Akdeniz 

Bölgesi’nde konaklamıştır. Batı Akdeniz Bölgesi Türkiye’nin turizm konaklama kapasitesinin 

yaklaşık %32’sine sahiptir. Bölge, Antalya ilinin sahip olduğu kitle turizmi imkânları ile Göller 

Bölgesi olarak tanınan Isparta ve Burdur illerinin sahip olduğu doğal zenginliklerin yanı sıra 

kültürel ve tarihi birçok değere sahiptir. Fakat kitle turizmi; Bölge'de turizm faaliyetlerinin 

kıyı şeridinde yoğunlaşması, kıyı şeridinde altyapı üzerine fazla baskı oluşması, turizmden 

elde edilen gelirin bölgeye eşit dağılmaması, bölge iç kesimlerinin turizm tanınırlığının 

baskılanması ve kırsal bölgelerden kent merkezlerine göç hareketinin hızlanması gibi bir dizi 

probleme sebep olmuştur. Bu problemleri çözmek adına Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 2019 

yılında Ekoturizm Sonuç Odaklı Programı’nı (SOP) geliştirmiş ve turizm kapsamındaki 

desteklerini ekoturizm sektörüne yoğunlaştırma kararı almıştır.  

Ekoturizm SOP kapsamında üç temel özel amaç belirlenmiştir. Bu amaçlar; yeni ekoturizm 

ürünleri oluşturulması, ekoturizm altyapısının ve üstyapısının iyileştirilmesi ile bölge 

ekoturizm rotalarının bilinirliğinin artırılmasıdır. Bu üç özel amaca hizmet etmek ve 

bölgemizin doğal zenginliklerinden faydalanmak üzere alternatif turizm faaliyetlerini 

yaygınlaştırma çalışmalarına başlanmıştır.  Bu kapsamda bölgede karavan park alanları rota 

çalışması yürütülmüş, karavan park alanlarının yatırıma uygun hale getirilmesi sağlanarak 

bölgemize yatırımcı çekilmesi strateji olarak benimsenmiştir. Karavan park alanlarının 

belirlenmesi hususunda Ulusal Kamp ve Karavan Federasyonu (UKKF) ile iş birliği yapılmıştır. 

Ayrıca bölgede karavan turizminin bilinirliğini artırmak adına Güney Ege Kalkınma Ajansı ve 

Mevlana Kalkınma Ajansı ile iş birliği çalışmaları yürütülmüş, 7 ilden oluşan 3 bölgede 

bütünleşik karavan rotası tematik haritası hazırlama çalışması gerçekleştirilmiştir. 

                                                      
1
 UNWTO,2020 
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2. Batı Akdeniz Bölgesi Hakkında Genel Bilgi 

TR61 (Batı Akdeniz) Bölgesi Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşmaktadır. Bölge 36.996 

km2lik alanla Türkiye yüzölçümünün %4,7’sini oluşturmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumunun 

(TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt sistemi 2019 verilerine göre bölge nüfus büyüklüğü 

3.227.410 kişi ile Türkiye nüfusunun % 3,9’unu oluşturmaktadır. Bölge illerinden Antalya’nın 

Akdeniz’e kıyısı vardır. Ayrıca Isparta ili ve Burdur ili Göller Yöresi içerisinde yer almaktadır. 

Şekil 1. Batı Akdeniz Bölgesi’nin Türkiye’deki Konumu 

Kaynak: Ajans Çalışması 

Antalya  

Antalya’da ilk yerleşim örnekleri M.Ö. 7. ve 8. YY ’da Akdeniz kıyılarında başlamıştır. Bu 

bölgeye ait en eski kayıtlar Hititlerin çivi yazılı tabletlerinde Manavgat Bölgesinde 

bulunmaktadır. Bu bölge tarih boyunca Pamfilya, Arkadia, Kymeliler, Lydia, Roma, 

Hamitoğulları, Selçuklular, İlhanlılar, Karamanoğulları gibi birçok kavim ve devlet tarafından 

yönetilmiştir. 1462 yılında Fatih Sultan Mehmet’in Karamanoğulları Beyliği’ni ortadan 

kaldırmasıyla Manavgat, Alanya ile birlikte Osmanlı egemenliğine girmiştir.2 Antalya ili nüfusu 

Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2019 yılı verilerine 

göre 2.511.700 kişidir. Antalya, dünyanın en önemli turizm merkezlerinden birisidir. Doğal 

güzellikleri, tarihi zenginliği ve 640 kilometre sahil şeridiyle her yıl milyonlarca turiste ev 

sahipliği yapmaktadır. Ayrıca, 210 adet mavi bayraklı plajıyla dünyada en çok mavi bayrağa 

sahip olan şehir unvanına sahiptir. 

Isparta  

Isparta yöresinin yerleşme tarihi Paleolitik (Eskitaş) dönemine kadar uzanmaktadır. M.Ö. 

2000’lerde Pisidya, Luvi ve Arzava topluluklarına ev sahipliği yapmıştır. Bu bölge tarih 

boyunca Frigler, Lidyalılar, Persler, Bergama, Roma, Selçuklu, Abbasiler, Hamitoğulları ve 

                                                      
2
 antalya.ktb.gov.tr (2020) 



 
 

 

5 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Karavan Turizmi Planlama Çalışması 

 

2021 

İlhanlılar gibi birçok kavim ve devlet tarafından yönetilmiştir. 1390 yılında Isparta, Osmanlı 

Devleti topraklarına katılmıştır. Isparta, 1919 ile 1923 yılları arasında gerçekleşen Milli 

Mücadele Dönemi’nde işgal ve çatışmalardan az etkilenen sınırlı sayıdaki kentlerden 

birisidir.3 Isparta il nüfusu TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2019 yılı verilerine göre 

444.914 kişidir. Isparta Akdeniz Bölgesinin kuzeyinde Göller Yöresi’nde yer alır. Isparta ili 

içerisinde çok sayıda göl, gölet, dağ, yayla, kanyon, mağara, orman, akarsu, milli park ve 

tabiat parkı bulunmaktadır. Bu zenginliğiyle birçok alternatif turizm imkânına sahiptir. 

Burdur 

Burdur’un tarih öncesi geçmişi Paleolitik (Eskitaş) çağına uzanmaktadır. Burdur’da Hacılar 

Höyüğünde yapılan kazılarda M.Ö. 7000 yıllarına ait “Genç Neolitik” evleri tespit edilmiştir. 

Burdur tarihi boyunca Pisidya, Pamphylia, Likya, Frigya, Persler, Bergama, Roma, Selçuklu, 

Hamitoğulları gibi birçok kavim ve devlet tarafından yönetilmiştir. 1391 yılında Yıldırım 

Beyazıt tarafından Osmanlı topraklarına katılmıştır. 1920 yılında bağımsız sancak durumunda 

olan Burdur, Cumhuriyetin ilanı ile 1923’te il statüsü kazanmıştır.4 Burdur il nüfusu TÜİK 

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2019 yılı verilerine göre 270.796 kişidir. Burdur ili, Akdeniz 

Bölgesi’nin iç kısımlarında Göller Yöresinde yer almaktadır. Burdur ili içerisinde yer alan göl, 

gölet, antik kent, yayla ve tabiat parkları ile alternatif turizm faaliyetleri için zengin bir 

coğrafyaya sahiptir. 

3. Dünyada ve Türkiye’de Karavan Turizmi  

Dünyada insanların yeni yerler görmek için ulaşım, konaklama ve yiyecek gereksinimlerini 

karavanları ile karşıladıkları turizm çeşidine karavan turizmi denilmektedir. Amerika, 

Avustralya ve Avrupa’da daha yaygın olarak yapıldığı bilinmektedir.  Doğal güzellikleri ile ön 

plana çıkmış olan ülkelerde karavan turizmine olan ilgi giderek artmaktadır. Ayrıca 2020 

yılında ortaya çıkan COVID-19 pandemisi ile dünyada birçok alışkanlığın değiştiği gibi turizm 

alışkanlıkları da değişmiş bulunmaktadır. 

COVID-19 bitse dahi insanların hayatında kalıcı değişikliklerin olacağı öngörülmekte ve bu 

konuda araştırmalar devam etmektedir. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından COVID -19 

pandemisine karşı tedbir olarak turizm sektörü için 132 adet tedbir belirlenmiştir. Bu 

noktada karavanların “özgürlüğü” sembolize etmesinden dolayı hareketli konaklama 

araçlarına olan ilginin artacağı düşünülmektedir. Tatil merkezleri her ne kadar büyük ve açık 

alanlara kurulu da olsa, sağlık endişeleri nedeniyle insanların mesafeleri kendilerinin 

ayarlayabilmesine imkân tanıyan hareketli konaklama araçları olan karavanların yerini alması 

mümkün görünmemektedir. Bu açıdan kamp ve karavan turizminin “izole tatil” arayışı olan 

insanlar tarafından özellikle tercih edildiği belirtilmektedir.5  

                                                      
3
 Isparta.ktb.gov.tr (2020) 

4
 Burdur.ktb.gov.tr (2020) 

5
Şengül, Genç, Işkın, Ulema & Uzut, “Turizmde Sosyal Mesafe Mümkün Mü? Kamp ve Karavan Turizmi 

Bağlamında Bir Değerlendirme”, sayfa no: 1429-1441 



 
 

 

6 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Karavan Turizmi Planlama Çalışması 

 

2021 

4. Karavan Park Alanı Planlaması 

Ulusal Kamp ve Karavan Federasyonu ile yapılan görüşmeler neticesinde, bir alanın karavan 

park alanı olması için  birtakım kriterlerin sağlanması gerektiği anlaşılmıştır. Bu kriterlerin bir 

kısmı alanın bulunduğu coğrafyada ve doğada bulunması gerekirken bir diğer kısım ise 

sonradan yapılacak yatırımlar ile oluşturulabilmektedir. Karavan park alanı olması düşünülen 

bir noktada su öğesinin yer alması bir avantaj olarak kabul edilmektedir. Ayrıca karavanı ile 

gelecek olan ziyaretçinin sadece karavan park alanı içerisinde vaktini geçirmediği aynı 

zamanda karavan park alanı çevresinde bulunan tarihi, kültürel ve doğal zenginlikleri ziyaret 

ettiği bilinmektedir. Nitekim karavanı ile gelen ziyaretçi görmeyi ve tanımayı istediği coğrafya 

için gelmekte, karavan park alanını bu amacını gerçekleştirirken konaklama yeri olarak 

kullanmaktadır. Dolayısı ile karavan park alanı yatırımı yapılması düşünülen yerlerde, tarihi 

mekânların bulunması, milli park, tabiat parkı veya doğa harikalarının bulunması, yöresel 

ürünlerin yapıldığı ve satıldığı alanların bulunması avantaj yaratacaktır. Bu unsurların var 

olduğu kabul edilen bir ortamda oluşturulması istenen ideal karavan park alanı için sonradan 

yatırım ile getirilmesi gereken kriterler ise şu şekildedir; 

 Karavan parkı için gerekli alan büyüklüğünün sağlanması (Ortalama 10.000 m2) 

 Karavan park alanının dış ortamdan izole edilip güvenliğinin sağlanması. (Çit, 

güvenlik kulübesi ve mümkünse güvenlik kameraları) 

 Park alanı içerisinde orta boy karavan için ortalama 80 m2, büyük boy karavan için 

ortalama 100 m2 alan ayırılması 

 Karavan park alanı etrafında çevre düzenlemesinin yapılması (Ağaçlandırma, 

yapay göl, ışıklandırma, döşemeli yollar vs.) 

 Açık spor alanlarına yer verilmesi (Yürüyüş parkuru, basket ve futbol sahası vb.) 

 Elektrik altyapısının sağlanması (Tüm alanın aydınlatılması, çamaşırhane, mutfak 

ve karavanlarda kullanılmak üzere ayrı hatların olması) 

 İçme suyu altyapısının sağlanması (Karavanların içme suyu depolarını doldurmak 

ve alan içerisinde gezinti yapanların faydalanması için çeşmelerin kurulması) 

 Katı atık ve sıvı atık sistemlerinin kurulması  

 Çamaşırhane ve çamaşır kurutma alanlarının oluşturulması 

 Ziyaretçiler için gerekli olan internet altyapısının oluşturulması 

 Mutfak ünitelerinin koyulması 

 Sabit telefon alanlarının oluşturulması 

 Çöp depolama alanının olması ve düzenli bir şekilde boşaltımının yapılması 



 
 

 

7 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Karavan Turizmi Planlama Çalışması 

 

2021 

5. Batı Akdeniz Bölgesi Karavan Turizmi Stratejisi 

Batı Akdeniz Bölgesi (Antalya, Isparta, Burdur) Türkiye’de yerli ve yabancı turistlerin yaklaşık 

üçte birine hizmet sunan çok büyük bir kitle turizmi merkezi olmasının yanı sıra aynı zamanda 

sahip olduğu doğal, kültürel ve tarihi turizm değerleri ile büyük bir alternatif turizm 

potansiyelini de içerisinde barındırmaktadır. Turizm faaliyetleri çoğunlukla bölgenin kıyı 

şeridinde ve faaliyetlerin yoğunluğuna kıyasla oldukça dar bir alanda yürütülmektedir. Bu 

durumun oluşturduğu olumsuzlukları gidermek, turizmden elde edilen gelirin bölgeye eşit 

yayılmasını sağlamak ve turizm faaliyetlerini bölge içlerine dağıtmak amacı doğrultusunda 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, 2020 yılında Ekoturizm Sonuç Odaklı Programı’nı hazırlamış, 

turizm faaliyetlerini ve projelerini ekoturizm sektörü üzerinde yoğunlaştırmaya karar 

vermiştir. Nitekim 2020 yılı Mart ayında ülkemizin tamamını etkisi altına alan COVID-19 

pandemisi insanların kitle turizmi yerine alternatif turizm sektörlerine yönelmesini 

sağlamıştır. Ekoturizm faaliyetlerinin desteklenmesinin bu bakımdan bir tercih olmanın 

ötesine geçerek bir ihtiyaç halini aldığı söylenebilir. 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, ekoturizm altyapısının geliştirilmesi kapsamında bölgede 

potansiyel barındıran karavan turizmi üzerine çalışmalara başlamıştır. Ajansımız tarafından 

gerçekleştirilen planlama çalışmalarında belirlenen strateji ve gerekli izinlerin alınması ile 

birlikte karavan park alanlarının yatırıma uygun hale getirilmesi ve bölgemize yatırımcıların 

çekilmesi hedeflenmektedir. 

Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşan Batı Akdeniz bölgesinde karavan park alanı 

olmaya uygun arazilerin tespit edilmesi aşamasında Ulusal Kamp Karavan Federasyonu ile 

işbirliği yapılmıştır. Harita üzerinde stratejik noktalar belirlenmiş, belirlenen noktalarda ilgili 

kamu kurumları ile arazi tespit çalışmaları yürütülmüştür. 

Şekil 2. Batı Akdeniz Bölgesi Karavan Turizmi Rota Haritası 

 
Kaynak: Ajans Çalışması 
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Isparta Kovada Gölü  

 

 

 

 

 

5.1. Karavan Park Alanı Kullanımına Uygun Sahalar 

Antalya, Isparta ve Burdur illerinde stratejik olarak karavan park alanı yapmaya uygun 

araziler Ulusal Kamp ve Karavan federasyonu, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı uzmanları ve ilgili 

kamu kuruluşlarının teknik heyetlerinin çalışmaları ile belirlenmiştir. Şekil 2’de sunulmuş olan 

Batı Akdeniz Bölgesi Karavan Turizmi Rotası haritasındaki numaralandırma sırasına göre 

karavan park alanları şu şekildedir; 
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5.1.1. Ekşili Göleti Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Antalya ili / Döşemealtı ilçesi / Ekşili Mah. 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 15.000 m2 

Planlama Durumu C Tipi Mesire Alanı 

Ada / Parsel Numarası ve 
Mülkiyet Durumu 

9662 Ada / 1 Parsel, Orman Mülkiyeti 

Altyapı Durumu Alanda altyapı bulunmamaktadır 

Şehir Merkezine Uzaklık Döşemealtı İlçesi merkezine 26 km, Antalya il 

merkezine 38 km uzaklıktadır. 

En Yakın Şehirlerarası Yola 

Uzaklığı 

D685 Isparta yoluna 11 km, D650 Burdur yoluna 12 

km uzaklıktadır. 

Arazi Durumu Göl kenarında, eğimli bir arazidir. 

Bulunduğu Bölgenin İklim 

Durumu 

Akdeniz iklim tipi, kışın en düşük sıcaklık 10 derecedir. 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Zeytin, mısır, portakal, mandalina ve nar, Döşemealtı 

halısı. Ilıca ve Camili köyü kapalı pazar alanları. 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Kocain Mağarası, Karain Mağarası, Kocaçay Şelalesi, 

Kırkgözhan, Evdirhan, Lyrboton Kome Antik Kent 

Arkeoparkı. 

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Doğa yürüyüşleri, bisiklet faaliyetleri, kuş gözlem 
etkinlikleri, mağara gezileri, kültür gezileri 
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5.1.2. İbradı Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Antalya ili / İbradı ilçesi / Ormana Mahallesi 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 11.000 m2 

Planlama Durumu Orman Alanı 

Ada / Parsel Numarası ve 
Mülkiyet Durumu 

374 Ada / 1 Parsel Bitişiği, Orman Mülkiyeti 

Altyapı Durumu Alanda altyapı bulunmamaktadır 

Şehir Merkezine Uzaklık İbradı ilçe merkezinde 2 km, Manavgat ilçe merkezine 
100 km uzaklıktadır 

En Yakın Şehirlerarası Yola 

Uzaklığı 

D695 Konya-Manavgat yoluna yaklaşık 20 km 
mesafededir 

Arazi Durumu Orman alanlarının başlangıç konumunda, düz bir 
arazidir. 

Bulunduğu Bölgenin İklim 

Durumu 

Akdeniz Bölgesi’nde olmasına rağmen karasal iklim tipi 

görülmektedir, rakım 1.000 metredir. 

Alan Çevresinde Bulunan 

Yöresel Ürünler ve Pazarlar  

Üzüm, kestane, ceviz, pekmez, erişte, ekşi tarhana, 
kömbe, yağlı ekmek, cevizli sucuk, meyve ve sebze 
kurutmaları, kuzugöbeği mantarı, çiriş, gılamık dokuma, 
Ormana Mahallesi Perşembe Pazarı, İbradı Cuma Pazarı 

Alan Çevresinde Bulunan 

Turizm Varlıkları  

Erymna Antik Kenti, Çukurviran Mahallesi Anıt Mezar, 
Üzümdere Milli Parkı, Ormana Düğmeli Evler, Kadı 
Konakları, Altınbeşik Mağarası, Eynif Ovası, Kesikbeli 
(İpek Yolu), Tol Han, Ali Kesiği (Gembos Ovası), Yılkı 
Atları, Endemik Bitkiler, Arapastık Ağacı, İbradı Büyük 
(Çarşı) Camii, Zelili Ali Dede Türbesi, Gaybi Dede 
Mezarı. 

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

İbradı Kardelen Festivali, Ormana Üzüm Festivali, doğa 
yürüyüşleri, avcılık, bisiklet faaliyetleri, kuş gözlem 
etkinlikleri, gastronomi faaliyetleri, mağara gezileri 
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5.1.3. Kaş Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Antalya ili / Kaş ilçesi / Gökçeören Mahallesi 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 10.000 m2  

Planlama Durumu Orman Alanı 

Ada / Parsel Numarası ve 
Mülkiyet Durumu 

289 Ada / 1 Parsel 

Altyapı Durumu Alanda altyapı bulunmamaktadır. 

Şehir Merkezine Uzaklık Kaş ilçe merkezine yaklaşık 10 km uzaklıktadır. 

En Yakın Şehirlerarası Yola 

Uzaklığı 

D400 Antalya- Fethiye yoluna 8.5 km uzaklıktadır. 

Arazi Durumu Arazi yaklaşık %20 eğime sahiptir. 

Bulunduğu Bölgenin İklim 

Durumu 

Akdeniz iklim tipi, kışın en düşük sıcaklık 10 derecedir. 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Kaş Köylü Pazarı (8 Dakika), Kalkan Köylü Pazarı (20 
Dakika). Alan yerel halka oldukça yakın olduğundan 
doğal yumurta ve süte ulaşılabilecek köylüler karavan 
alanına komşu konumundadır. 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Kaputaş Plajı ( 15 Dakika), Yunanistan Meis Adası (15 
Dakika), Seyretçakıl Plajı (10 dakika), Patara Antik 
Kenti ve kum alanı  (35 dakika), Xhantos (40 dakika), 
Fırnaz Koyu ( 40 dakika),Kaş Amfitiyatro (5 dakika, 
Phelleos ve Antiphellos'a ait antik kalıntılar ve 
buluntular (Kaş ilçe merkezi),  Tarihi BezirganTahıl 
Ambarları (30 Dakika), Kekova Antik Kenti ve Simena 
Şehri (50 Dakika), Abdal Musa Türbesi ve yörüklerin 
yaşam alanları. 

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Dalış faaliyetleri, likya yolu yürüyüş faaliyetleri, yamaç 
paraşütü, tekne turları, yaylacılık faaliyetleri (elmalı, 
sütleğen, gömbe, subaşı yaylaları), kültür gezileri 
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5.1.4. Karacaören Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Burdur ili / Bucak ilçesi / Karacaören köyü 

Alan Büyüklüğü 342.000 m2 

Planlama Durumu A Tipi Mesire Alanı 

Ada / Parsel Numarası ve Mülkiyet 
Durumu 

Orman İşletme Şefliği 232-254 no’lu bölmeler, 
Orman Mülkiyeti 

Altyapı Durumu Alanda altyapı bulunmamaktadır 

Şehir Merkezine Uzaklık Isparta merkeze 65 km, Antalya merkeze 65 km 

uzaklıktadır 

En Yakın Şehirlerarası Yola Uzaklığı D685 Isparta-Antalya yoluna yaklaşık 3 km 

uzaklıktadır. 

Arazi Durumu Arazi Karacaören Baraj Gölü kenarında ve eğimlidir 

Bulunduğu Bölgenin İklim Durumu Karacaören Barajı etrafındaki iklim durumu, Ege, 

Anadolu ve Akdeniz iklimleri arasında bir geçiş iklimi 

olarak tanımlanmaktadır. Kışın hava sıcaklığı 0ºC 

altına düşebilmektedir. 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Alan çevresinde yöresel pazar bulunmamaktadır 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Ekoturizme yönelik oteller (saklı göl evleri, botanik 

göl evleri) 

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Doğa yürüyüşleri, kuş gözlem etkinlikleri, bisiklet 
faaliyetleri 
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5.1.5. Salda Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Burdur ili / Yeşilova ilçesi / Kayadibi Mah. 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 34.000 m2 

Planlama Durumu Orman Alanı 

Ada / Parsel Numarası ve Mülkiyet 
Durumu 

4010 parsel / Orman Mülkiyeti 

Altyapı Durumu Alanda altyapı bulunmamaktadır 

Şehir Merkezine Uzaklık Yeşilova İlçe Merkezine 13 km, Salda Tabiat Parkı’na 

13,2 km, Salda Kayak Merkezi’ne 200 m uzaklıktadır. 

En Yakın Şehirlerarası Yola Uzaklığı D330 Denizli-Burdur yoluna 12 km uzaklıktadır 

Arazi Durumu Arazi yaklaşık %20 eğime sahiptir 

Bulunduğu Bölgenin İklim Durumu Rakım 1720 metredir, karasal iklim hâkimdir, yazlar 

sıcak ve kışlar soğuktur 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Yeşilova ilçesi köy pazarı 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Salda Kayak Merkezi, Salda Tabiat Parkı 

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Göl kenarı plaj faaliyetleri, yamaç paraşütü, bisiklet 
faaliyetleri, doğa yürüyüşü, kuş gözlem etkinlikleri, 
salda kayak merkezinde kış sporları faaliyetleri 
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5.1.6. Burdur Gölü Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Burdur ili / Merkez ilçesi / İlyas Mahallesi 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 15.000 m2 

Planlama Durumu Yaban Hayatı Koruma Geliştirme Sahası içerisinde 
kalmaktadır, 1.Doğal Sit Alanı, Koruma Amaçlı İmar 
Planı ile günübirlik turizm alanı olarak mevcut yapılar 
kullanılabilir 

Ada / Parsel Numarası ve Mülkiyet 
Durumu 

400 Ada / 1 Parsel, Hazine Mülkiyeti, Tecilli Parsel 

Altyapı Durumu 2 Adet Kargir Depo, 2 Adet Kargir İş Yeri, Kargir 

Restoran, Otel ve tarlası  

Şehir Merkezine Uzaklık Burdur il merkezine yaklaşık 38 km 

En Yakın Şehirlerarası Yola Uzaklığı D330 Karayolu’na (Burdur Denizli) 21 km 

Arazi Durumu Arazi Burdur gölü kenarında ve düz bir zeminde yer 

almaktadır. 

Bulunduğu Bölgenin İklim Durumu İklim durumu, Ege, Anadolu ve Akdeniz iklimleri 

arasında bir geçiş iklimi olarak tanımlanmaktadır. 

Kışın hava sıcaklığı 0ºC altına düşebilmektedir. 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Lisinia Doğa lavanta ve gül bahçeleri, 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Burdur Gölü, Lisinia  

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Kuş Gözlem etkinlikleri, plaj faaliyetleri, doğa 
yürüyüşleri 
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5.1.7. Eğirdir Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Isparta ili / Eğirdir ilçesi / Yeni Mahallesi 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 7.000 m2 

Planlama Durumu Rekreasyon Alanı 

Ada / Parsel Numarası ve Mülkiyet 
Durumu 

17 Ada / 2 Parsel, Eğirdir Belediyesi Mülkiyeti 

Altyapı Durumu Kanalizayson ve elektrik altyapısı bulunmaktadır 

Şehir Merkezine Uzaklık Eğirdir ilçe merkezine 3,2 km uzaklıktadır 

En Yakın Şehirlerarası Yola Uzaklığı D330 Isparta-Konya yolu bitişiğindedir 

Arazi Durumu Arazi Eğirdir gölü kenarında düz bir arazidir. 

Bulunduğu Bölgenin İklim Durumu Rakım 918 m’dir. Akdeniz iklim tipi görülmekte ve 

yıllık ortalama sıcaklık 11,9ºC’dir. 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Eğirdir Pınar Pazarı, Eğirdir Yöresel Ürünler, El 

Sanatları Teşhir ve Satış Merkezi 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Eğirdir Kalesi, Dündar Bey Medresesi, Hızır Bey 

Camii, Ertokuş Kervansarayı, Aya Stefanos (Yeşil Ada) 

Klisesi, Akpınar Seyir Terası, Altınkum Plajı, Aziz Paul 

yolu, Kovada Milli Parkı  

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Bisiklet faaliyetleri, tekne gezisi, plaj faaliyetleri, 
doğa yürüyüşleri, kuş gözlem etkinlikleri 
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5.1.8. Gelendost Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Isparta ili / Gelendost ilçesi / Selçuk Mahallesi 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 10.000 m2 

Planlama Durumu Soğuk hava deposu ve spor alanı 

Ada / Parsel Numarası ve 
Mülkiyet Durumu 

92 Ada / 4 Parsel, Belediye Mülkiyeti 

Altyapı Durumu Futbol sahası ve seyirci tribünü ile birlikte basketbol 

ve voleybol sahası, kaba inşaatı tamamlanmış 

restoran, elektrik, su ve tuvalet mevcut 

Şehir Merkezine Uzaklık Gelendost İlçe Merkezine 13,6 km, Eğirdir ilçe 

merkezine 34,5 km uzaklıktadır. 

En Yakın Şehirlerarası Yola 

Uzaklığı 

D330 Isparta-Konya yoluna 200m uzaklıktadır. 

Arazi Durumu Eğirdir gölü kenarında düz bir arazidir. 

Bulunduğu Bölgenin İklim 

Durumu 

Rakım 918 m’dir. Akdeniz iklim tipi görülmekte ve 

yıllık ortalama sıcaklık 11,9ºC’dir. 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Yeşilköy Hanönü Yöresel Ürünler, Mahmatlar Yöresel 

Ürünler Pazarı 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Pisidia Antik Kenti,  Sorguncak lavanta bahçeleri, Aziz 

Paul yolu, Ertokuş Kervansarayı, Kızıldağ Milli Parkı, 

Zindan Mağarası, Eğirdir Kalesi, Dündar Bey 

Medresesi, Eğirdir Mevlevihanesi, Hızırbey Camii, 

Akpınar Seyir Terası, Aya Stefanos Kilisesi 

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Bisiklet faaliyetleri, kuş gözlem etkinlikleri, doğa 
yürüyüşü, kültür gezileri 
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5.1.9. Başpınar Tabiat Parkı Karavan Park Alanı 

 
Bulunduğu İl / İlçe / Mahalle Isparta ili / Aksu ilçesi / Aksu Mahallesi 

Alan Büyüklüğü Yaklaşık 10.000 m2 

Planlama Durumu Tabiat Parkı 

Ada / Parsel Numarası ve 
Mülkiyet Durumu 

Orman Mülkiyeti 

Altyapı Durumu Elektrik, su, tuvalet, kafe bulunmaktadır. 

Şehir Merkezine Uzaklık Aksu ilçe merkezine 8,1 km uzaklıktadır. 

En Yakın Şehirlerarası Yola 

Uzaklığı 

D330 Isparta-Konya karayoluna 30 km uzaklıktadır 

Arazi Durumu Arazi akarsu kenarında eğimlidir. 

Bulunduğu Bölgenin İklim 

Durumu 

Aksu karasal iklim özelliğine sahiptir. 

Alan Çevresinde Bulunan Yöresel 

Ürünler ve Pazarlar  

Aksu ilçe merkezinde bulunan market ve satış 

noktalarında, yöreye özgü yetişen taze meyve, sebze 

yanı sıra el emeği ürünlerin satışı yapılmaktadır. 

Alan Çevresinde Bulunan Turizm 

Varlıkları  

Zindan Mağarası, Kızıldağ Milli Parkı, Aziz Paul Yolu, 

Köprüçay Kanyonu, Timbriada antik kenti, Tynada 

antik kenti, Sorgun Barajı Göleti 

Alan Çevresinde Bulunan 
Alternatif Turizm Faaliyetleri 

Bisiklet faaliyetleri, doğa yürüyüşü, mağara gezisi, 

tırmanma faaliyetleri 
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Burdur Salda Gölü  

 

 

 

 

 

6. Bütünleşik Rota Çalışması 

Karavan turizminin yaygın olduğu ülkeler incelendiğinde, bu turizmin tek bir şehirde ya da 

bölgede gerçekleşmediği, bölgeler arasında hatta Avrupa’da ülkeler arasında gerçekleştiği 

gözlenmektedir. Karavanı ile bölgeleri ziyaret eden turistin geçeceği noktalarda karavan park 

alanlarının olması uygun rotayı belirlemesinde yardımcı olmaktadır. Bu bağlamda bölgemizde 

düzenlenen rotanın aynısının her bölgede çalışılması ve bölgeler arası bütünleşik karavan 

rotasının oluşturulması, bu turizmin yaygınlaşmasına katkı sağlayacaktır. Ulusal Kamp ve 

Karavan Federasyonu ile yapılan görüşmeler neticesinde Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, 

Mevlana Kalkınma Ajansı ve Güney Ege Kalkınma Ajansı ile birlikte karavan noktası çalışması 

gerçekleştirilmiştir. Yapılan işbirliği neticesinde Antalya, Isparta, Burdur, Muğla, Denizli, 

Aydın, Konya ve Karaman illerini kapsayan bütünleşik karavan park alanı rota çalışması 

ortaya çıkarılmıştır. 
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Şekil 3. BAKA-GEKA-MEVKA Karavan Turizmi Rota Çalışması 
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7. Batı Akdeniz Bölgesi Karavan Turizmi Potansiyeli Olan Diğer Alanlar  

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, bölgenin ekoturizm altyapısının geliştirilmesi amacıyla bölgede 

potansiyel barındıran karavan turizmi üzerine çalışmalara başlamıştır. Ajansımız tarafından 

gerçekleştirilen çalışmalarda karavan park alanı tesisi kurulabilecek alanların seçiminde bazı 

kriterler belirlenmiştir.  

Bu kriterlerden bir tanesi yapı izinlerinin kısa sürede alınabileceği alanlar olmasıdır. Karavan 

park alanı yatırımının kısa vadede gerçekleşmesi öngörüldüğü için, arazilerin statülerine göre 

sahip olması gereken onaylı planları tamamlanmış olanlara öncelik verilmiştir. Kısa sürede 

yapılaşma ve ruhsat izinlerinin alınabilmesi, yatırımcılar için cazip bir seçenek olarak 

değerlendirilmiştir. 

Bir diğer kriter ise, UKKF görüşlerine göre, belirlenen alanların yakın çevresinde gelen 

turistler için görülmeye değer turizm varlıklarının ve alternatif turizm faaliyetlerinin 

bulunmasıdır. Alternatif turizm faaliyetlerinin karavan park alanından ulaşılabilir olmasının ve 

altyapılarının tamamlanmış olmasının karavan park alanının cazibesini artıracağı sonucuna 

varılmıştır. 

Yatırıma uygun karavan park alanı araştırması yapılırken, belirlenen alanların birbirine belirli 

bir uzaklıkta olmasına ve diğer illerde veya bölgelerde bulunan karavan destinasyonlarının 

seyahat rotası üzerinde bulunmasına dikkat edilmiştir. Böylece aynı bölgede ve belirli bir 

düzende var olacak olan bu karavan park alanları, karavancıların tek bir noktada tatilini 

gerçekleştirip dönmesi yerine, tüm bölgeyi gezerek tatilini tamamlamasına olanak 

sağlayacaktır. 

Yukarıda açıklanmış olan kriterler doğrultusunda belirlenen karavan park noktaları, Şekil 2 ve 

Şekil 3’te detaylı olarak gösterilmiştir. Fakat Batı Akdeniz Bölgesi’nde yukarıdaki kriterlerin 

uzun vadede sağlanabileceği ve karavan park alanı olarak değerlendirilmek için uygun daha 

bir çok turizm destinasyon bölgesi bulunmaktadır. Antalya kıyı şeridinin neredeyse tamamı, 

kitle turizminin cazibesinden dolayı, karavan turizminin yapılabileceği bir bölgedir. Fakat 

raporda Batı Akdeniz Karavan Turizmi Strateji başlığı altında anlatıldığı üzere, Bölgemizde 

turizm faaliyetleri Antalya kıyı şeridine sıkışmış durumdadır. Bu durum bölgede birçok soruna 

yol açmaktadır. Bu sorunları gidermek adına Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Ekoturizm SOP’unu 

hazırlamış ve yatırımlarını bölge içlerine yapma kararı almıştır. Nitekim 2020 yılında tüm 

dünyada etkisini göstermiş olan COVID-19 pandemisi en çok kitle turizmini etkilemiş ve 

yatırımların turizmde ekoturizm faaliyetlerine yönlenmesine sebep olmuştur. 

Bu kapsamda Batı Akdeniz Bölgesi iç kısımlarında yer alan ve karavan park alanı 

oluşturulmasına uzun vadede uygun olduğu düşünülen alanlar bu çalışmanın konusu 

olmuştur. Bu alanların bazıları şu şekildedir; 
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Melikler Yaylası 

Melikler yaylası Isparta ilinde, Yenişarbademli ilçesi sınırlarında ve Kızıldağ Milli Parkı 

içerisinde yer almaktadır. Yenişarbademli ilçesine 15 km uzaklıktadır. Yenişarbademli Aksu 

Karayolu üzerinde, “Vali Çeşmesi” mevkiinden güney yönüne ayrılan stabilize yoldan 2 km 

kadar ilerlendiğinde yayla alanına ulaşılır. Alan etrafında çam ormanları ve Dedegöl Dağı 

manzarası bulunmaktadır. Dedegöl Dağı’nda tırmanma, yaylada ise gökyüzü gözlem 

faaliyetleri gerçekleştirilmektedir. Türkiye’nin en karanlık noktalarından bir tanesi olan 

Melikler yaylasından, yaz aylarında çıplak göz ile samanyolu galaksisi görülebilmektedir. 

Astro-turizm kapsamında değerlendirilen bu faaliyetler, her yıl Antalya Saklıkent’te ve Isparta 

Melikler yaylasında düzenlenmektedir. 
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Kovada Gölü 

Kovada Gölü Isparta ilinde, Eğirdir ilçesinde ve Kovada Gölü Milli Parkı içerisinde yer 

almaktadır. Eğirdir ilçe merkezine olan uzaklığı yaklaşık 30 kilometredir. Alan özellikle 

ilkbahar ve sonbahar mevsimlerinde yoğun olarak ziyaret edilmektedir. Milli Park’ta yaşayan 

birçok kuş türü bulunmaktadır. Bu durum kuş gözlemciliği ve safarisi için alanı cazip 

kılmaktadır. 
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Keçiborlu Lavanta Bahçeleri 

Isparta ili Keçiborlu ilçesi birçok lavanta bahçesine ev sahipliği yapmaktadır. Kuyucak 

(Lavanta Kokulu Köy) turizm destinasyonu olarak bu alanların başında gelmektedir. Her yıl 

yüzlerce yerli ve yabancı turist lavanta bahçelerini görmek ve lavanta ürünlerini almak için bu 

noktaları ziyaret etmektedir. 
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Davraz  

Davraz turizm destinasyonu Isparta ilinde bulunmaktadır. Şehir merkezine olan uzaklığı 

yaklaşık 26 km ve en yakın yerleşim yeri olan Çobanisa köyüne olan uzaklığı 8 km’dir. Bu 

noktada Davraz Kayak Merkezi, lavanta bahçeleri ve yazın spor kulüplerinin kullandığı yüksek 

irtifa kamp alanları bulunmaktadır.  Davraz’ın coğrafi özellikleri, kayak dışında diğer doğa 

sporlarının da yapılmasına imkân tanımaktadır. Bölge arazi bisiklet yarışlarına, tırmanma ve 

trekking aktivitelerine uygun bir doğaya sahiptir. Ayrıca bölgede bulunan yaylalarda ve 

ormanlık arazilerde yılkı atlarını görmek mümkündür. 
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Gölcük 

Gölcük Isparta ilinde, Merkez ilçesinin güneybatısında yer almaktadır. Isparta il merkezine 

yaklaşık 10 km uzaklıkta, Burdur iline ise 25 km uzaklıktadır. Gölcük Gölü’ne, etrafında var 

olan bitki örtüsü, yaban hayatı ve doğal güzelliği nedeniyle tabiat parkı statüsü verilmiştir. Bu 

bölge günübirlik kullanıma ve konaklamaya açık durumdadır. Hâlihazırda burada oryantiring 

gibi doğa sporları yapılmaktadır. 
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Sorkuncak 

Sorkuncak köyü Isparta ilinde, Eğirdir ilçesinde yer almaktadır. Eğirdir ilçe merkezine olan 

uzaklığı yaklaşık 17 km’dir. Sorkuncak köyü Eğirdir Gölü’nü güney cepheden gören ve seyir 

zevki yüksek olan bir bölgedir. Sahip olduğu rakım dolayısıyla gül ve lavanta gibi bitkilerin 

hasat zamanını geciktiren bir konumdadır. Önümüzdeki yıllarda, Sorkuncak köyüne, Eğirdir 

Gölü’nü gören yamaçlara dikilen lavanta ve gül bitkilerinin boy atması ile birlikte bu noktanın 

cazibe merkezi olması beklenmektedir. 
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Salda Gölü 

Salda Gölü Burdur ilinin, Yeşilova ilçesinde yer almaktadır. Gölün il merkezine olan uzaklığı 

yaklaşık 80 km civarındadır. Göl 1. Derece Doğal Sit alanı olmakla birlikte, bitişiğinde Salda 

Tabiat Parkı bulunmaktadır. Salda Gölü’ndeki doğal oluşumların dünyada ender bulunan 

örneklerden olması ve gölün sahip olduğu ekolojik özellikler burayı turizmde önemli bir 

cazibe merkezi yapmaktadır. Bu alana dair uzun vadede yapılan koruma planları 

çerçevesinde konaklama izni verilmesi durumunda bu bölge karavancıların gelmek isteyeceği 

bir durak noktası olacaktır. 
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Yarışlı Gölü 

Yarışlı gölü Burdur ili, Yeşilova ilçe sınırları içerisinde kalmaktadır. Gölün Burdur il merkezine 

olan uzaklığı yaklaşık 40 km’dir. Göl yaklaşık 2.000 dekarlık bir araziyi kaplamakta ve birçok 

endemik kuş türünü bünyesinde barındırmaktadır. Bu nokta kuş gözlemciliği ve safari 

aktiviteleri için turizmde bir cazibe merkezi olmaya aday konumdadır. 
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Karataş Gölü 

Burdur ilinde, Karamanlı ilçesinde yer almaktadır. Burdur il merkezine yaklaşık 51 km 

uzaklıktadır. Karataş Gölü’nün suyu tatlıdır ve geniş sazlık alanlarıyla kuşlar için önemli bir 

kışlama ve üreme alanıdır. Gölden çevredeki tarım alanlarını sulama amaçlı su çekilmektedir. 

Ayrıca göl av ve yaban hayatı koruma alanı içerisindedir. 
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8. Değerlendirme 

Batı Akdeniz Bölgesi’nin iklim koşulları, doğal ve kültürel zenginlikleri ve tarihi değerleri ile 

karavan turizmine uygun bir alan olduğu yapılan araştırma ile anlaşılmış bulunmaktadır. 

Antalya ilinin deniz-kum-güneş olarak tanımlanan kitle turizminin odak noktası olması 

sayesinde Batı Akdeniz Bölgesi kıyı şeridi, karavanları ile gelen turistlerin uğrak mekânıdır. 

Hâlihazırda karavan altyapısı olmayan bu bölgelerde deniz-kum-güneş potansiyeli dışında var 

olan antik kentler, müzeler, milli parklar, tabiat anıtları, göller, mağaralar, kiliseler, camiler, 

türbeler, kanyonlar, ırmaklar vb. turizm değerlerinin var olması bu bölgeyi karavan turizmi 

için cazip kılmaktadır.  

Raporda karavan park alanı planlaması başlığında karavan park alanı olarak düşünülen 

alanlarda olması gerekli kriterlerden bahsedilmiştir.  Bu kriterlerin birçoğunun Batı Akdeniz 

Bölgesi’nde var olduğu bu çalışmada anlaşılmıştır. Gerek iklim koşulları, gerekse tarihi, 

kültürel ve doğal değerleri sayesinde Bölgemiz karavan turizmi için uygundur. Raporda 

belirlenen karavan park alanlarının stratejik olarak yatırıma uygun olduğu düşünülmektedir. 

Bölgede yapılan incelemelerde uygun olduğu düşünülen alanların karavan park alanı olarak 

belirlenmesinde karşılaşılan birkaç sorun bulunmaktadır. Bunların en başında gelen park 

alanı için gerekli izin ve ruhsat düzenlemeleridir. Karavan park alanı olarak düşünülen 

alanların büyük bir çoğunluğu ormanlık alanlarda kalmaktadır. Bu alanlarda konaklama 

yapılabilmesi için Orman Genel Müdürlüğü tarafından ilgili alanın mesire alanı ilan edilmesi 

gerekmektedir. Bu durum ruhsat işlemlerinin yapılmasını geciktirmektedir. Ayrıca imarlı 

alanlar içerisinde kalan diğer karavan yerleri için ruhsat alınmasından önce imar planı 

değişikliklerinin yapılması gerekmektedir. Yine bu durum karavan park alanı için gerekli 

izinlerin alım sürelerini uzatmaktadır. Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından bu alanların 

belirlenmesi ve gerekli plan değişikliklerinin yapılmasının sağlanması bölgeye yatırım yapmak 

isteyen yatırımcılara yol gösterici olacaktır. 

Saha ziyaretleri sırasında karavan park alanı olması öngörülen yerlerde ilgili kamu kurumları 

ve sivil toplum örgütleri ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. Yapılan görüşmeler neticesinde 

varılan sonuçlara göre karavan park alanları için gerekli olan altyapı kriterlerinin 

sağlanmasında kamu yatırımı yerine özel yatırımın daha uygun olduğu değerlendirilmektedir. 

Belirlenen karavan park alanlarının bulunduğu bölgelerden sorumlu kamu kuruluşları ve sivil 

toplum örgütleri de benzer görüşler dile getirmiştir. 

Karavanı ile bölgemize gelen turistlerin başka birçok bölgeden hatta Avrupa üzerinden 

geçerek geldiği düşünülürse, bütünleşik rotalar oluşturulmasının ülkemizde karavan 

turizminin yaygınlaşmasını kolaylaştıracağı düşünülmektedir. Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, 

Güney Ege Kalkınma Ajansı ve Mevlana Kalkınma Ajansı iş birliği ile hazırlanan bütünleşik 

karavan rotası bu kapsamda ilk çalışma olup, devamında yeni çalışmalara vesile olması 

beklenmektedir. 
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